
 

1/5 
 
 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 10.06.2020 

 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
zastoupená: prof. RNDR. Liborem Grubhofferem, CSc., ředitelem BC  
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací při MŠMT 
IČO: 60077344 a DIČ: CZ60077344 
ID datové schránky: r84nds8 
bankovní spojení: č. účtu: 5002209089/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 
 
(dále jen jako „Objednatel“) 

     
       a 
 
ZAHRADA Olomouc, s.r.o 
se sídlem: Železniční 469/4, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
zastoupená: Ing. Radkem Pavlačkou, jednatelem společnosti  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6396 
IČO: 48395013 a DIČ: CZ48395013 
ID datové schránky: vpt9tm6 
bankovní spojení: č. účtu: 2110938752/2700 (UniCredit Bank a.s.) 
e-mail: kancelar@zahrada-olomouc.cz 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“)  

 
a oba nadále jen jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“, 
 
 

uzavírají jako Smluvní strany v souladu s ustanovením čl. XIV - bod č. 14.3 smlouvy o dílo ze dne 
10.06.2020, jejímž předmětem je „vybudování a poskytnutí po všech stránkách funkční, 

prosperující a plnohodnotné dendrologické zahrady“ (dále jen „Smlouva“) tento dodatek č. 1 (dále 

jen „Dodatek“): 
 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany spolu dne 10.06.2020 uzavřely Smlouvu, dle níž se Zhotovitel pro 
Objednatele zavázal k obnově stavu Dendrologické zahrady BC AV ČR, v. v. i. v podobě 
Zrekultivování a potřebné terénní úpravy plochy, upravení půdních podmínek pro výsadbu rostlin 

mailto:kancelar@zahrada-olomouc.cz


 

2/5 
 
 

 

a následné dodávky a výsadby rostlin, včetně odstranění neprosperujících a uhynulých rostlin, 
vysazených v rámci původní akce „Dendrologická zahrada BC AV ČR, v. v. i.“ (čl. II. a III. Smlouvy).  
 
2. Dle bodu č. 3.5. Smlouvy pak usoudí-li Zhotovitel dle své kvalifikace, odbornosti a 
zkušenosti, že je přesto zapotřebí tzv. víceprací, nejenom rozšiřujících obecně prováděné práce 
v souvislosti s jejich výsadbou a růstem, ale i bez nichž by vysazované stromy a křoviny neměly 
šanci bezproblémového růstu a hrozil by tak jejich zánik, přičemž jejich vykonání by odůvodněně 
navyšovalo sjednanou cenu Díla, je povinen Zhotovitel takovou skutečnost neprodleně a písemně 
oznámit Objednateli, se zdůvodněním příslušné a potřebné vícepráce a se stanovením maximální 
ceny za její provedení. 
 
3. Obdobně pak dle bodu č. 5.3.3. Smlouvy, neprovede-li Zhotovitel blíže nespecifikované 
avšak s výsadbou bezprostředně spojené nezbytné a navazující činnosti, kteréžto vyplývají buď ze 
Smlouvy, jejích příloh anebo ze samotné a obdobné praxe Zhotovitele, který tak s ohledem na 
svou kvalifikaci a zkušenosti o této vědět měl a mohl, nepovažuje se tak ve smyslu čl. V. Smlouvy 
za řádné provedení Díla (bod č. 5.1. Smlouvy). Bude-li pak takováto činnost odůvodněně 
převyšovat rámec této Smlouvy a v rámci ní sjednanou cenu Díla, vyžaduje se po Zhotoviteli 
obdobný postup oznámení jako v případě tzv. víceprací – blíže charakterizovaných v bodu 3.5.. 
 
4.  Ve smyslu předchozího bodu (druhé věty bodu č. 5.3.3. Smlouvy) pak bude-li takováto 
činnost odůvodněně převyšovat rámec dojednané Smlouvy a v rámci ní i sjednanou cenu Díla, 
vyžaduje se po Zhotoviteli obdobný postup oznámení jako v případě tzv. víceprací, viz bod č. 3.5. 
Smlouvy. 
 
5. Podle bodu č. 6.4. pak případné práce nad rámec předmětu plnění Smlouvy vyžadují 
předchozí dohodu smluvních stran formou písemného dodatku k této Smlouvě, přičemž je 
povinností Zhotovitele dohodnout veškeré změny při realizaci předmětu Díla, které zvýší, nebo 
sníží cenu Díla před jejich provedením formou dodatku ke Smlouvě.  
 
6. Nakonec se Smluvní strany v bodě č. 14.3. Smlouvy dohodly, že případné změny Smlouvy 
lze učinit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

II. Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je zapracování jak dodatečně zjištěných a dále blíže 
definovaných prací (dále jen „Vícepráce“) při provádění a realizaci obnovy Dendrologické zahrady 
v podobě Díla „Zrekultivování a potřebné terénní úpravy plochy, upravení půdních podmínek pro 
výsadbu rostlin a následné dodávky a výsadby rostlin dle Osazovacího plánu č. 13.11 – listopad 
2013, zpracovaného Ing. Doleželem, včetně odstranění neprosperujících a uhynulých rostlin, 
vysazených v rámci původní akce „Dendrologická zahrada BC AV ČR, v. v. i.“, tak i s nimi spjaté 
ceny a jejího navýšení. 



 

3/5 
 
 

 

 
2. Účelem Dodatku je pak konkrétní rozšíření doposud Smlouvou a její přílohou vymezeného 
okruhu prací o další nezbytné Vícepráce, jakož i s tím související navýšení stanovené celkové ceny, 
to vše s cílem úspěšného zrealizování ve Smlouvě charakterizovaného Díla. 
 
3. Nutnost úpravy a doplnění dodatečně zjištěných Víceprací vyplynula až v průběhu samotné 
realizace plnění Díla, když současný Zhotovitel tyto považuje za podstatné a důležité k řádnému 
postupu pro realizaci stanoveného Díla. V době podpisu Smlouvy bylo vycházeno výhradně ze 
zpracovaného Osazovacího plánu č. 13.11 – listopad 2013 a skutečného stavu Dendrologické 
zahrady, přičemž potřeba dalších prací (víceprací) tehdy nevyplývala a ani nebyla oběma stranám 
známa. 
 
4. V souvislosti s těmito Vícepracemi pak samozřejmě dochází i k navýšení původně 
stanovené celkové ceny za Dílo. 

 

III. Specifické podmínky pro úpravu smlouvy 

1. V průběhu realizace dohodnutého Díla Zhotovitel předepsaným způsobem oznámil, že se 
vyskytla potřeba provedení dodatečně zjištěných a dále blíže definovaných Víceprací, o nichž se 
před obnovou Dendrologické zahrady nevědělo a bez nichž ani nemůže dojít k řádnému zhotovení 
Díla. 
 
2. Jedná o pracovní úkony navazující nejenom na v současnosti prováděné terénní úpravy 
předcházející samotné výsadbě určených stromů a křovin, ale i dále spojené s dodatečnou 
výsadbou dalších rostlin. 
 
3.  V konkrétním případě pak jde o další vegetační úpravy v podobě výsadby stromů a keřů 
v rovině, výsadby solitérního keře a keřovitého tvaru stromu včetně s tím spojeného přesunu 
hmot, když přesná specifikace takovýchto Víceprací bude vymezena Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 
 
4. Objednatel pak z hlediska naplnění významu a samotného poslání dotčené Dendrologické 
zahrady považuje požadavek Zhotovitele jakožto odborníka za oprávněný a plně opodstatněný, 
jak se i sám na místě seznámil, když v případě neprovedení jím navrhovaných Víceprací by nedošlo 
ke zdárnému provedení Díla jako celku. 

 

IV. Změny smlouvy 

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že se mezi nimi uzavřená Smlouva o dílo 
v podobě obnovy stavu Dendrologické zahrady BC AV ČR, v. v. i. ze dne 10.06.2020 upravuje ku 
prospěchu obou stran tak, že se v níže uvedených bodech: 



 

4/5 
 
 

 

 

1. čl. III. Smlouvy, vztahujícímu se k Obecnému popisu díla, doplňuje o další podbod č. 3.6. s 

Víceprácemi ve znění: 

„V souladu s předchozím bodem Smlouvy (č. 3.5.) a s odkazem k bodu č. 3.1. se pak stanovené 

Dílo Smlouvy rozšiřuje i o znění dalších Víceprací v podobě 

a) Výsadby stromů v rovině včetně dokončovací a rozvojové péče 

b) Výsadby keřů v rovině včetně dokončovací a rozvojové péče 

c) Výsadba solitérního keře a keřovitého tvaru stromu včetně dokončovací a rozvojové 

péče 

d) Přesun hmot, 

přičemž původně stanovený/é termín/y k provedení a předání díla je/jsou tímto nedotčen/y. 

 

2. čl. VI. Smlouvy, vztahujícímu se k Ceně díla, doplňuje o další podbod č. 6.5. ve znění: 

„V souladu s předchozími body Smlouvy (č. 6.1., 6.2. a 6.3.) a s odkazem k bodu č. 6.4. se pak 

stanovená cena Díla Smlouvy rozšiřuje o znění ceny dalších Víceprací v podobě 

 
 

cena celkem bez DPH (Kč) 28.793,96,- Kč 

Slovy: Dvacetosmtisíc sedmsetdevadesáttři korun českých a 
devadesátšest haléřů 

sazba (v %) a výše DPH (Kč) 21%, 6.046,73,- Kč 

cena celkem včetně DPH (Kč) 34.840,69,- Kč 

 

3. čl. VI. Smlouvy, vztahujícímu se k Ceně díla, upravuje znění podbodu č. 6.2. ohledně 

vymezení Závazné ceny Díla Smlouvy o navýšenou cenu spojenou s Víceprácemi 

ve znění: 

 

cena celkem bez DPH (Kč) 377.836,96,- Kč 

Slovy: Třistasedmdesátsedm tisíc osmsettřicetšest korun 
českých a devadesátšest haléřů 

sazba (v %) a výše DPH (Kč) 21%, 79.345,76,- Kč 

cena celkem včetně DPH (Kč) 457.182,72,- Kč 

 



 

5/5 
 
 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Zbývající ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření Dodatku se rozumí den 
označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, 
platí datum nejpozdější. 
 
3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Obě Smluvní strany berou na vědomí, 

že BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 

povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC, a to způsobem, 

v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících, přičemž v případě, že údaje (např. osobní údaje, 

obchodní tajemství apod.), které nebyly předem řádně označeny (zeleně) dle dohody a v souladu 

s jejich náležitou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) 

z povinnosti uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv.  

4.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 
 č.  1  –  Výkaz výměr Víceprací 

5.   Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé 

vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Zhotovitel i Objednatel pak obdrží po dvou (2) 

vyhotoveních.  

6.   Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly a seznámily se tak s jeho 
obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírán po vzájemném projednání a na důkaz svého 
souhlasu pak i obě strany připojují své vlastnoruční podpisy a současně s nimi potvrzují i převzetí 
příslušného počtu vyhotovení tohoto Dodatku. 

 
V Českých Budějovicích dne ………………………………….  V ………………………………… dne ………………  

       ……………………………………………………                                         .…………………………………………………… 
                       Za objednatele:                                                                                                Za zhotovitele: 
 

         Biologické centrum AV ČR v. v. i.                    ZAHRADA Olomouc, s.r.o.,  
       prof. RNDR. Libor Grubhoffer, CSc.                            Ing. Radek Pavlačka 
                            ředitel BC                  jednatel společnosti   

 


